genere Io. Frid. Gronov. Pec. Vet. L. II. 4. T. Wopkens Lect. Tullian. L. II. 7. et qui ab eo excitati sunt magno numero. WESS.

69. 41. Καὶ Ἀχαιοὶ] Intelligi possent ex Thessaliae vicinia Ἀχαιοὶ Φθιώται Thebanorum amici. Quia tamen post pauca Achaei illorum sunt in catalogo, qui Mantinensibus coniuncti Thebanorum armis pro Peloponnesi libertate sese obiecerunt, suspicor iniuste eos hanc sedem occupasse, scriptumque in superioribus fuisse Μαντινεῦσιν ἐβοήθουν Ἕλειοι καὶ Ἀχαιοὶ καὶ Λακ., idque mihi tanto videtur probabilius, quod eundem locum optime post pauca tueantur, atque ex Xenophonte liquidissimo constet, Achaeos Peloponnesi incolas hoc praelio contra Thebanos cum Mantinensibus stetisse. Eum adi L. VII. p. 502. WESS.

69. 48. Οἱ μὲν Μαντινεῖς σφαγιασάμενοι] Redeat μάντιες. RHOD. Οἱ μὲν μάντιες σφαγιασάμενοι] Ut turpissima menda continuaretur, non sustinui. Μάντιες correxerat quoque Ill. Scaliger in libri sui ora. Supra L. XIII. 97. καίπερ ἀμφοτέροις ἀπαρορνότων τῶν μάντιων. WESS.

69. 60. Καὶ Μαλιεῖς] Supra L. XII. 77. Μηλιεῖς, et XV. 57. At Μαλιεῖς recurrunt L. XVI. 15. et L. XVII. 75. Alterum Ionum est, Dorum alterum, sed tritius. Vide diligentissimum Sylburgium in Pausan. L. X. 8. WESS.

Ibid. Αἰνιᾶνες] Αἰνιᾶνες Clar. prave. Vid. ad L. XII. 77. et Davis. in Maxim. Tyr. Diss. XXVIII. p. 604. WESS.

69. 74. Τῷ δὲ πλήθει καὶ τῇ παρασκευῇ τῶν φίλων] Vera lectio est τῶν ὄπλων. RHOD. Coniecturam suam vertendo Rhodomannus expressit: mihi ea non blanditur. Scriptum fuit τῶν ψιλῶν. Firmant quae sequuntur: αὐτοὶ μὲν ὀλίγους εἶχον ἀκοντιστάς, οἱ δὲ Θηβαῖοι τριπλασίους σφενδονήτας καὶ ἀκοντιστάς. Superabantur ergo et multitudine et adparatu militum levis armorum. Simile peccatum foedavit haec Lysiae Or. in Alcibiad. c. 3. οἱ δὲ φίλοι ἐστρατεύοντο, οἱ δ' ἐν τοῖς ἵππεῦσιν ἐκινδύνεον. Iustum enim est ψιλοί. Vide ibi doctissimum Marklandum. WESS.

70. 83. Καταπονούμενοι δ' ὑπὸ τῶν ἀνθεστηκότων] Hoc equidem non movero, tametsi scripti Codd. aliud paene exposuissent. Auctor tuetur suum, quum post pauca καὶ τῶν Ἀθηναίων καταπονομένων καὶ πρὸς φηγὴν ὀρμησάντων. In more praeterea librariis est καταπονομένους et καταπολεμουμένους permiscere: cuius confusionis exemplum habuimus insigne L. XIV. 103. WESS.

70. 97. Καὶ πολλοὺς τῶν Βοιωτῶν καταλαβὼν] Per incuriam vitiatum est ex καταβαλῶν. RHOD. Καταβαλῶν] Verus vates Rhodomannus fuit. Eiusdem socordiae specimen exstat L. XVI. 49. De verbo ut dicam, necesse non est. Conduxit aliqua Gebhardus ad Cornelium Nepot. Thrasyb. c. 3. WESS.

70. 11. Οὐδέποτε γὰρ Ἑλλήνων πρὸς Ἑλλ. ἀγωνιζομένων etc.] Videndus est Xenophon L. VII. Hellen. p. 506., VOL. II. 5

aciem exercitus utriusque et pugnae ordinem paullo aliter explicans. WESS.

70. 14. Οὔτε ἄνδρες δυνατ. ταῖς ἐν τοῖς κινδύνοις ἀνδραγαθίας] Quod his adstruebatur et nectebatur artissime ἐπεδείξαντο, id iussu schedarum manu exaratarum delevi. Salvum tamen esse potuisset, modo τὰς ἐν τοῖς κινδύνοις ἀνδραγαθίας ἐπεδείξαντο prae se libri tulissent: neque enim aliter oportuit. Auctor supra c. 65. φανερώς ἐνδεδιγμένοι τὰς ἰδίας ἀνδραγαθίας. Et L. XVI. 87. Ἀλεξάνδρου φιλοτιμονιμένον τῷ πατρὶ τὴν ἰδίαν ἀνδραγαθίαν ἐνδείξασθαι. Et L. II. 6. Semiramis καιρὸν ἔλαβεν τὴν ἰδίαν ἀρετὴν ἐπιδείξασθαι. WESS.

71. 48. Προθυμότερον προσπίπτοντα τῷ θυμῷ] Malim προπίπτοντα, cuius opinionis causas dare memini ad huius lib. c. 65. WESS.

71. 53. Καιρίαν ἔλαβε πλῆρην εἰς τὸν θάρακα] Quod proavorum nostrorum memoria usu venit, ut certatim sibi, ignavi etiam, gloriam deiecti Gustavi Adolphi, Herois illustrissimi, vindicarent, eius exemplum in Epaminonda dederunt Graeci. Nam prostrati laudem Mantinenses Machaerioni civi suo, Spartani suo Machaerioni, aut Anticrati etiam, Athenienses Gryllo, Xenophontis F., magna cupiditate asseruerunt. Vid. Plut. Agesil. p. 616. A. et Pausan. L. VIII. 11. IX. 15. Nimirum gloriosum censebatur et Aeneae magni dextra cadere, et victo ex Hectore triumphare. WESS.

71. 74. Ἀμφοτέροι τοὺς ἰδίους ἔθανσαν] Xenophon clarius: ἀμφοτέροι τροπῶν ἐστίσαντο, τοὺς δὲ ἰσταμένους οὐδέτεροι ἐκώλον. νεκροὺς δὲ ἀμφοτέροι μὲν ὡς νεικηκότες ὑποσπόνδους ἀπέδουσαν, ἀμφοτέροι δὲ ὡς ἠττημένοι ὑποσπόνδους ἀπέλαμβανον, extremo L. VII. Hellen. Victi ergo utriusque, quamquam si Thebani victoria, Epaminonda letali vulnere percusso, recte uti scivissent, potior ipsorum causa fuerat. WESS.

71. 78. Ἐνψυχοτάτην τοῦ βίου καταστροφὴν ἐποιήσατο] Belle Cicero L. V. Fam. Ep. 12. Quem enim nostrum ille moriens apud Mantineam Epaminondas non cum quadam miseratione delectat? qui tum demum sibi avelli iubet spiculum, posteaquam ei percontanti dictum est, CLYPEUM esse SALVUM, ut, etiam in vulneris dolore, aequo animo cum laude moreretur. et de Finib. L. II. 30. Adde Pausan. L. IX. 15. et Iustinum L. VI. 8., qui Nostrum aemulatur. WESS.

72. 88. Μὰ Δία μὲν, φησιν, ἀλλὰ etc.] Hic μὲν locum obtinet τοῦ μὲν οὖν, vel potius μεοῦν coniunctim: si tamen eum obtinere potest. STEPH. Solent μὲν hac quidem in formula plerumque negligere, ut Aristophan. Plut. v. 101. Μὰ Δί', ἀλλὰ πολλῶ μᾶλλον ἐξόμεθά σου et v. 111. Μὰ Δί', ἀλλ' ἀπαξάπαντες, et v. 22. cum Kusteri nota. Nec deleo tamen libris in-vitis: me quidem certe iudice Stephani explemento praestat. Rem